



Vaše značka:

Ze dne: 11. 02. 2024

Č. j.: MULTM/0015785/24/KST/ECh

Sp. zn.: MULTM/0012553/24/KST/ECh

Vyřizuje: Bc. Martina Skoková

Telefon: +420 416 916 206

E-mail: martina.skokova@litomerice.cz

Litoměřice 22. 02. 2024

**Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

dne 11.02.2024 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací:

Požadované informace:

*Prosím o sdělení následujících informací ve smyslu zákona č. 160/1999 Sb. týkajících se činnosti a financování vámi zřizované Jednotky sboru dobrovolných hasičů za účelem porovnání činnosti a financování Jednotek sboru dobrovolných hasičů.*

- 1) *Podrobný rozpočet a skutečné čerpání financí pro vaši jednotku v roce 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 a plánovaný na rok 2024*
- 2) *Aktuální počet aktivních členů v JSDH.*
- 3) *Počet výjezdů k zásahu v roce 2019, 2020, 2021, 2022, 2023*
- 4) *Počet výjezdů ke kterým jednotka v roce 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 nevyjela - důvod*
- 5) *Zajišťuje JSDH pro obec i nějakou vedlejší činnost která by jinak musela být zajištěna za úplatu?*
- 6) *Jaké preventivní činnosti jsou JSDH zajišťovány?*
- 7) *Druh a stáří techniky zařazené ve strojní službě JSDH která je určená pro výjezdovou činnost.*

Poskytnuté informace:

- 1) Podrobný rozpočet a čerpání finančních prostředků pro zabezpečení činnosti JSDH Litoměřice v roce 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 a plánovaný rozpočet na rok 2024 poskytujeme v příloze.
- 2) Aktuální počet členů JSDH: 19
- 3) Počet výjezdů k zásahu:

2019	49
2020	40
2021	22
2022	47
2023	46
- 4) Počet výjezdů, ke kterým jednotka nevyjela:

2019	2
2020	0
2021	1
2022	2
2023	0

  - důvod vždy stejný – zaneprázdnění členů JSDH v zaměstnání, nemožnost se uvolnit
- 5) Zajištění další vedlejší činnosti u města:
  - technická pomoc při povodních a po povodních
  - požární dozory
  - kropení ulic (včetně fotbalového hřiště)
  - asistence v rámci sportovních a kulturních akcí včetně filmových natáčení
  - dobrovolné úpravy na hasičské zbrojnici včetně běžných oprav
  - pomoc při Hasičských slavnostech v Litoměřicích
  - COVID 19 – rozvozy potravin, pomoc při distribuci prostředků (roušky, testy, dezinfekce atd.)
  - UKRAJINA – odvoz humanitární pomoci, začlenění v činnosti KACPU, stáčení dezinfekce
  - zajištění plnění úkolů na úseku požární ochrany na základě smlouvy s obcemi Miřejovice, Mlékojedy a Trnovany
- 6) Preventivní činnost:
  - ukázky techniky a přednášky ve školách, při dětských dnech, na táborech nebo ve dnech chráněného bydlení
  - členové JSDH jsou pravidelnými dárci krve

- 7) Druh a stáří techniky určené k výjezdové činnosti:
- CAS 15/3500/200-M2Z, cisternová automobilová stříkačka MAN, 2009
  - CAS 30/9000/540-S3VH, cisternová automobilová stříkačka TATRA, 2017
  - DA L1 Z Ford Transit, dopravní automobil FORD, 2017

S pozdravem

**Bc. Martina Skoková**  
vedoucí odboru KSaT

JSDH Litoměřice	2019			2020			2021			2022			2023			2024
	SR	UR	Skutečnost	SR	UR	Skutečnost	SR	UR	Skutečnost	SR	UR	Skutečnost	SR	UR	Skutečnost	SR
ochranné pomůcky	0,00	0,00	0,00	60 000,00	181 830,00	142 635,32	59 000,00	59 000,00	9 665,00	64 000,00	251 700,00	251 303,00	100 000,00	111 400,00	98 330,00	100 000,00
léky a zdravotnický materiál	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	381,15	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
prádlo, oděv, obuv	75 000,00	75 000,00	38 000,00	25 000,00	25 000,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	31 000,00	5 529,70	20 000,00	20 000,00	1 341,89	20 000,00
drobný dlouhodobý hmotný majetek	65 000,00	65 000,00	51 000,00	55 000,00	43 501,00	28 556,00	55 000,00	146 973,00	142 692,00	55 000,00	20 000,00	1 827,00	60 000,00	131 000,00	45 227,00	70 000,00
nákup materiálu jinde nezařazený	47 000,00	47 000,00	21 000,00	87 000,00	87 000,00	60 995,50	95 000,00	120 688,00	104 508,00	107 000,00	181 423,71	163 608,71	130 000,00	191 000,00	190 356,35	130 000,00
studená voda včetně stočného	10 000,00	10 000,00	10 000,00	28 000,00	22 000,00	13 005,00	15 000,00	15 000,00	11 447,00	20 000,00	26 000,00	25 645,00	40 000,00	30 000,00	17 840,00	40 000,00
teplo	145 000,00	145 000,00	145 000,00	125 000,00	173 000,00	154 647,84	150 000,00	145 500,00	145 481,62	150 000,00	181 000,00	180 814,09	200 000,00	239 000,00	238 800,00	240 000,00
elektrická energie	23 000,00	23 000,00	23 000,00	40 000,00	28 000,00	17 706,00	40 000,00	19 500,00	19 080,00	42 000,00	20 000,00	17 958,00	80 000,00	61 000,00	22 400,30	80 000,00
pohonné hmoty a maziva	105 000,00	105 000,00	78 000,00	80 000,00	80 000,00	37 549,32	80 000,00	55 000,00	38 572,24	80 000,00	234 133,00	133 369,05	100 000,00	114 484,00	61 675,41	100 000,00
teplá voda	0,00	0,00	8 000,00	15 000,00	15 000,00	0,00	10 000,00	7 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	9 508,88	10 000,00
služby peněžních ústavů	120 000,00	158 300,00	94 000,00	70 000,00	70 000,00	55 358,00	70 000,00	70 000,00	55 396,00	70 000,00	56 000,00	55 436,00	80 000,00	80 000,00	55 506,00	80 000,00
školení, vzdělávání	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00	2 176,00	3 000,00	3 000,00	605,00	3 000,00	20 600,00	10 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
zpracování dat, inf. a kom. technologie	25 000,00	25 000,00	27 000,00	2 000,00	28 499,00	28 080,00	2 000,00	5 000,00	4 150,00	2 000,00	20 000,00	19 070,00	2 000,00	2 000,00	1 581,00	2 000,00
nákup služeb	12 000,00	12 000,00	6 000,00	47 000,00	68 000,00	56 190,00	48 000,00	48 000,00	41 661,10	45 000,00	44 400,00	38 890,52	56 000,00	60 400,00	34 724,73	31 000,00
opravy a údržba	450 000,00	450 000,00	15 000,00	135 000,00	481 000,00	357 346,55	115 000,00	164 000,00	153 842,88	115 000,00	176 113,29	175 569,55	154 000,00	154 000,00	126 218,02	154 000,00
ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené	15 000,00	15 000,00	12 000,00	115 000,00	100 000,00	100 000,00	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	45 000,00	45 000,00	0,00	45 000,00
stroje, přístroje a zařízení	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 000,00	52 925,00	0,00
ostatní platy	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	5 046,00	8 000,00	8 000,00	0,00	8 000,00	14 160,00	6 160,00	8 000,00	8 000,00	4 646,00	8 000,00
ostatní osobní výdaje	142 000,00	142 000,00	129 000,00	182 000,00	174 000,00	169 200,00	182 000,00	184 000,00	183 600,00	182 000,00	334 900,00	285 700,00	192 000,00	192 000,00	184 000,00	218 000,00
povinné pojistné zaměstnavatel	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	1 707,00	2 000,00	0,00	0,00	2 000,00	4 183,00	2 083,00	2 000,00	2 000,00	1 571,00	2 000,00
<b>CELKEM</b>	<b>1 234 000,00</b>	<b>1 272 300,00</b>	<b>657 000,00</b>	<b>1 066 000,00</b>	<b>1 588 830,00</b>	<b>1 230 579,68</b>	<b>985 000,00</b>	<b>1 051 661,00</b>	<b>910 700,84</b>	<b>996 000,00</b>	<b>1 616 613,00</b>	<b>1 373 563,62</b>	<b>1 269 000,00</b>	<b>1 504 284,00</b>	<b>1 146 651,58</b>	<b>1 330 000,00</b>
účelová neinvestiční dotace KÚ	0,00	38 300,00	38 300,00	0,00	122 830,00	122 830,00	0,00	66 661,00	66 661,00	0,00	406 913,00	406 913,00	0,00	35 284,00	35 284,00	0,00

Vysvětlivky:

SR - schválený rozpočet

UR - upravený rozpočet